
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXII/182/2016 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 września 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior-WIGOR w Policach  

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W  uchwale  Nr XVIII/148/2016  Rady  Powiatu  w  Policach  z  dnia  22 kwietnia 2016 r.  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 

Dziennym Domu Senior-WIGOR w Policach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2034) 

w § 3 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Opłata w części dotyczącej posiłków, o których mowa w ust. 1, stanowi 18,75 % opłaty  

za pobyt. Rozliczeniu podlega część opłaty uiszczana za zapewnienie posiłków według 

faktycznej liczby dni pobytu osoby kierowanej do Domu w danym miesiącu.”. 

 

§ 2. Uchwała   wchodzi   w   życie   po   upływie   14   dni   od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) stanowią odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa miejscowego 

oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu.  

 

Natomiast zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 930) rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie 

zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach chronionych. 

 

W 2015 r. Powiat Policki przystąpił do realizacji projektu pn. „Stworzenie i wyposażenie 

Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach – szansa na godną i pogodna jesień życia”. 

W wyniku działań podjętych w okresie od listopada 2015 r. do marca 2016 r. wykonano roboty 

budowlane obejmujące remont i przebudowę części budynku położonego w Policach przy  

ul. Korczaka 17, z przeznaczeniem na utworzenie ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior-

WIGOR w Policach. Ośrodek rozpoczął swoją działalność 1 czerwca 2016 r.  

Ponadto w dniu 1 czerwca 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach zawarł ze Szczecińskim 

Stowarzyszeniem ZŁOTY WIEK z siedzibą w Szczecinie przy ul. S. Hryniewieckiego 9 umowę 

o powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego  

na prowadzeniu ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach. Termin 

realizacji ww. zadania ustalono od dnia zawarcia niniejszej umowy do dnia 31 grudnia 2016 r.  

Jednocześnie Zarząd  Powiatu w Policach, uznając za zasadne zlecenie realizacji zadania 

polegającego na prowadzeniu Domu Senior-WIGOR organizacji pozarządowej, będzie ogłaszał 

w latach następnych kolejne otwarte konkursy ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

pomocy społecznej polegające na prowadzeniu ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior-

WIGOR w Policach. 

 

Uchwałą Nr XVIII/148/2016 z dnia 22 kwietnia 2016 r. Rada Powiatu w Policach określiła 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu 

Senior-WIGOR w Policach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 2034).  

 

Aktualnie zasadnym jest dokonanie zmiany brzmienia ust. 3 w § 3 ww. uchwały polegającej  

na zmianie procentowej stawki opłaty za posiłki zapewniane osobom kierowanym do Dziennego 

Domu Senior-WIGOR w Policach, co w konsekwencji spowoduje zmniejszenie o 150 zł 

miesięcznych wydatków przeznaczonych na wyżywienie danego uczestnika celem zwiększenia  

o ww. kwotę, tj. do łącznej kwoty 650 zł, miesięcznych wydatków przeznaczonych  

na korzystanie z miejsca pobytu. Propozycja dokonania ww. zmiany została poprzedzona 

przeprowadzeniem trzymiesięcznej analizy wydatków ponoszonych na zakup produktów 



2 

 

spożywczych i przygotowanie posiłków, jakie to wydatki ponosi Szczecińskie Stowarzyszenie 

ZŁOTY WIEK w związku z realizacją ww. umowy. Jak wynika z przeprowadzonej w tym 

zakresie kalkulacji oraz przy uwzględnieniu okoliczności o charakterze organizacyjnym  

(ww. stowarzyszenie w ramach swojej statutowej działalności prowadzi bank żywności,  

a co za tym idzie dysponuje licznymi produktami spożywczymi, które mogą być wykorzystane 

do przygotowywania posiłków z przeznaczeniem dla uczestników Dziennego Domu  

Senior-WIGOR w Policach) zmniejszenie wysokości tzw. „stawki żywieniowej” nie spowoduje 

żadnych zmian w ilości i jakości posiłków, które otrzymują osoby kierowane do Dziennego 

Domu Senior-WIGOR w Policach. 

Jednocześnie zwiększenie o 150 zł wysokości miesięcznych wydatków ponoszonych na rzecz 

każdej z osób kierowanych, z przeznaczeniem na usługi świadczone przez ośrodek, pozwoli  

na zwiększenie ilości personelu zatrudnionego w Dziennym Domu Senior-WIGOR w Policach, 

co z kolei pozwoli na zwiększenie liczby miejsc w ośrodku z 16 do 30. Rozwiązanie to zaś  

będzie odpowiedzią na aktualne zapotrzebowanie mieszkańców Powiatu Polickiego dotyczące 

korzystania z usług ośrodka (na dzień 1 września 2016 r. liczba osób skierowanych  

do ośrodka wynosi 16, a liczba osób „oczekujących na przyjęcie” – 10).  

 

W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 239 z późn. zm.), lub organizacje pozarządowe i podmioty, których terytorialny zakres 

działania obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności statutowej dotyczy 

dziedziny konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję, iż 

uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym konsultacjom, 

przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach; 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom; 



3 

 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

 

W dniu 10 sierpnia 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 405/2016 w sprawie 

utworzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach oraz powołania jej 

członków.  

  

Stanowiskiem z dnia 7 września 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach: 

1) zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – 

Dziennym Domu Senior-WIGOR w Policach; 

2) zobowiązał Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich do podjęcia działań mających  

na celu przeprowadzenie konsultacji ww. projektu uchwały w sposób określony  

w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji; 

3) postanowił przeprowadzić konsultacje ww. projektu uchwały z Powiatową Radą Działalności 

Pożytku Publicznego w Policach;  

4) zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w Policach informującego o ww. konsultacjach. 

 

W dniu 8 września 2016 r. odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Policach, podczas którego Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego  

w Policach nie wniosła uwag do konsultowanego projektu uchwały, podejmując uchwałę  

Nr 3/2016 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddanego konsultacjom projektu uchwały 

Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior-WIGOR w Policach. 

Następnie przewodniczący Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach, 

pismem znak SO.521.5.2016.DD z dnia 13 września 2016 r., przekazał „Staroście Polickiemu”  

ww. uchwałę. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok. 

 

 

 

 


